
 

生徒様・保護者様へ 

2025 年 12 月吉日 

佳習字教室 

【お月謝料金改定のお知らせ】 

 

 

平素より生徒様並びに保護者様には、当教室の教育活動にご理解・ご協力賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

 

当教室では 2016 年の開講以来、気軽に学んでいただけるよう運営の効率化に努め、お月謝を据え置

いてまいりました。 

しかしながら、昨今の物価・諸経費高騰(光熱費・設備維持・保守管理費等)のために、自助努力だけで

は現在の料金を維持することが難しく、改定せざるを得ない状況となっております。 

 

つきましては、2026 年４月分のお月謝より料金を下記の通り料金を改定させていただく運びとなりま

した。 

 

生徒様並びに保護者様にご負担をおかけし誠に心苦しい限りではございますが、諸般の事情をご賢察の

上、料金改定のやむなきに至りましたことを何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

改定適用開始時期 

2026 年 4 月分お月謝より 

日本習字に入会される方(段・級位認定あり) 

改定前（月額）      改定後（月額） 

[小学生～中学生] 月 4 回         3,000 円                 3,500 円 

[高校生～大  人] 月 4 回        3,500 円                 4,000 円 

 

日本習字に入会されない方(段・級位認定なし) 

改定前（月額）      改定後（月額） 

[えんぴつクラブ] 月 4 回          2,000 円                 2,500 円 

[かきかたコース] 月 4 回         3,000 円                 3,500 円 

改定前                    改定後 

[単     発]  1 回          1,500 円                 2,000 円 

 

今後も一層、生徒様の成長を全力でサポートし受講環境の維持・向上に努めてまいりますので、引き続

きよろしくお願い申し上げます。 


